



PP/1067455

2020-12-02 15:47:58  
Urząd Gminy Izabelin

ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

URZĄD GMINY IZABELIN  
Biuro Obsługi Mieszkańcawpl. dn. 2020-12-02  
12733  
i.dz. podpis

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Wójt Gminy Izabelin
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Ekologia (Sfera zadań publicznych, art. 4 ust. 1 pkt. 18 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie),

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Stowarzyszenie Działajmy! Forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000527128, NIP: 1182102668 www.dzialajmy.org adres: Sierakowska 91, Izabelin C, 05-080 Izabelin, Polska	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	Anna Sielczak Telefon 513032473 sielczak.anna@gmail.com

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Torby na pieczywo z ekologicznym i afirmacyjnym przesłaniem od mieszkańców dla mieszkańców			
<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	Od dnia zawarcia umowy	Data zakończenia	31.12.2020
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
<ul style="list-style-type: none"> <li><b>Co chcemy zrobić?</b> - W ramach projektu planujemy uszycie około 100 toreb na pieczywo oraz wyhaftowanie na nich proekologicznych i afirmacyjnych haseł, stworzonych w ramach wspólnej pracy z mieszkańcami na dwuetapowych warsztatach.</li> <li><b>Jak chcemy to zrobić?</b> - Torby planujemy uszyć z materiałów, które posiadamy w zasobach wymiennalni sąsiedzkiej „Puść Ciuch w Ruch”, która powstała z inicjatywy dwóch mieszkanki i jest przez nie prowadzona od stycznia 2020 roku. Idea wymiennalni zakłada zachęcanie mieszkańców do przynoszenia dobrych, czystych ubrań, obuwia oraz drobnych sprzętów gospodarstwa domowego, które nie są już im potrzebne a które mogą służyć innym. Jedni mieszkańcy przynoszą a inni biorą rzeczy, które dzięki temu służą dłużej i nie marnują się. Wykonanie haftów haseł i logo gminy zlecimy lokalnej firmie. W ramach projektu planujemy zakupić dwie maszyny do szycia, które zostaną wykorzystane przez mieszkańców do uszycia około 100 toreb na pieczywo i oznakowania ich hasłami proekologicznymi. Zakupione maszyny, począwszy od stycznia 2021 roku będą dostępne w wymiennalni „Puść Ciuch w Ruch” do użycia przez chętnych mieszkańców gminy Izabelin. Maszyny planujemy</li> </ul>				

zakupić wraz z pokrowcami, tak aby można było, w razie potrzeby, maszyny przenieść w wygodne do udostępnienia miejsce (np. w czasie lokalnego pikniku). Wymienialnia jest otwarta minimum 1 raz w tygodniu (w soboty w godzinach 10.00-14.00). W tych godzinach będzie można, po wcześniejszym umówieniu się skorzystać z maszyn. Sprzęty będą służyły mieszkańcom do reperacji i przeróbek odzieży. Pozwoli to mieszkańcom, którzy nie posiadają maszyny na zdobycie nowych umiejętności i bardziej proekologiczne zachowania, a w dalszej konsekwencji ochronę środowiska.

- Dodatkowo, każdą torbę planujemy ozdobić naszywką z wyhaftowanym indywidualnym hasłem oraz logo gminy Izabelin. Pomysł zakłada, żeby hasła, które znajdują się na torbach miały charakter afirmacyjny i pozytywny, mają też zachęcać mieszkańców do ekologicznych zachowań, zwiększać ich eko-świadomość. Takie działanie jest potrzebne ponieważ każdego roku na świecie produkuje się ponad 300 milionów ton plastiku, z czego ponad połowa jest wykorzystana tylko jeden raz. Z tych 300 milionów ton, ponad 40 procent stanowią opakowania konsumenckie m.in tym foliowe torebki, w które pakujemy chleb. Jesteśmy przekonani, że trwałe zmiany zachowań mogą dokonywać się przy wsparciu zmian codziennych czynności (np. zamiana torebki foliowej na materiałową). W perspektywie czasu mogą one przynieść więcej rezultatów i utrwalić się we wzorcach zachowań.
- **Kogo chcemy zaangażować do działań?** - do działań chcemy włączyć mieszkańców z różnych grup wiekowych (młodzież od 7 klasy szkoły podstawowej oraz dorosłych).
- **Planowany harmonogram:**
  - **Pierwszym etapem** - będą warsztaty online, w których weźmie udział około 15 osób. O warsztatach poinformujemy mieszkańców poprzez media społecznościowe (profile stowarzyszenia, wymienialni, forum Mieszkańcy Gminy Izabelin,) Zapisy będą odbywały się drogą elektroniczną oraz przez telefon. Warsztaty będą dotyczyły
    - przedstawienia idei craftywizmu oraz wypracowania wspólnych haseł, które następnie zostaną naniesione na torby. Warsztat tworzenia haseł odbędzie się metodą inspirowaną Loesje. Warsztat będzie trwał 2 godziny i odbędzie się w terminie pomiędzy 10-19 grudnia
    - dotyczące podstawowych zasad haftowania – technika, materiały, podstawowe ściegi. Warsztat będzie trwał 1,5 godziny i odbędzie się pomiędzy 10-19 grudnia
  - **W kolejnym etapie uszyjemy torby** - do tego działania planujemy włączyć min 10 osób. To mogą, ale nie muszą to być te same osoby, które brały udział w warsztatach. W przypadku osób, które dołącza na tym etapie, poinformujemy je o efektach dotychczasowych działań. Dołączenie dodatkowych osób planujemy przeprowadzić poprzez media społecznościowe (analogicznie jak rekrutacje do warsztatów). Do szycia toreb planujemy wykorzystać maszyny zakupione do realizacji projektu.
  - **Kolejnym etapem będzie haftowanie napisów i naszywanie ich na worki.** Do realizacji tego celu możemy włączyć min 10 osób, To również mogą, ale nie muszą być te same osoby, które brały udział w warsztatach. Dołączenie dodatkowych osób planujemy przeprowadzić poprzez media społecznościowe (analogicznie jak rekrutację do warsztatów). Napisy i logo gminy zostaną wyhaftowane w lokalnej firmie, działającej na terenie gminy Izabelin. Chętne osoby biorące udział w projekcie będą miały również możliwość własnoręcznego wykonania haftów.
  - **Ostatnim etapem w realizacji projektu będzie rozniesienie worków do sklepów na terenie gminy Izabelin lub do Sołtysów** (w każdym sołectwie) oraz zachęcenie właścicieli sklepów do aktywnego wydawania worków mieszkańcom. Do worków będzie

dołączona wydrukowana na papierze informacja na temat celu i sposobu prowadzenia projektu. Worki będą bezpłatnie dystrybuowane wśród mieszkańców – każdy z mieszkańców będzie miał szansę wziąć worek z pozytywnym przesłaniem.

Przed wydaniem worków, każdy zostanie zdezynfekowany - uprany w pralce i wyprasowany.

- **Miejsce realizacji projektu:** warsztaty zostaną przeprowadzone on-line na platformie Zoom, zakładamy, że worki będą szyte i haftowane (jeśli uczestnik wybierze opcję haftu ręcznego), zarówno w z domach mieszkańców (gmina Izabelin), którzy będą brali udział w projekcie jak i w wymienialni Puść Ciuch w Ruch, (ul. 3 Maja 42, 05-080 Izabelin) z zachowaniem wszelkich zasad obowiązującego reżimu sanitarnego.

Realizacja projektu, poza zwiększaniem świadomości proekologicznej mieszkańców (i ochrony środowiska), ma też na celu promocję Gminy Izabelin jako gminy ekologicznej oraz budowanie wspólnoty opartej o dzielnie się pozytywnym przesłaniem.

---

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Uszycie min 100 worków/toreb na pieczywo oraz przekazanie ich do sklepów dla mieszkańców Gminy - Zachęcenie mieszkańców do zachowań ekologicznych i zastępowania plastikowych toreb materiałowymi	Ok. 100 mieszkańców Gminy Izabelin	"ewidencja" uszytych worków/toreb  Umieszczenie worków/toreb w sklepach, dokumentacja fotograficzna Opatrzanie każdego worka kartką z informacją na temat projektu. Dokumentacja fotograficzna zamieszczona w sprawozdaniu.
Propagowanie idei less waste Zachęcenie mieszkańców do zdobycia umiejętności szycia na maszynie w celu używania jej do przerabiania odzieży i materiałów.	Ok. 100 mieszkańców Gminy Izabelin  Zagospodarowanie zasobów ponad 20 bawełnianych obrusów oraz ubrań, które znajdują się w sąsiedzkiej wymiernalni Puść Ciuch w Ruch (zostaną z nich uszyte worki/torby). Materiały zostały przyniesione przez mieszkańców	Dokumentacja fotograficzna zamieszczona w sprawozdaniu.
Przeprowadzenie 2 warsztatów online - Nauczenie mieszkańców nowych umiejętności z zakresu haftu i zapoznania z ideą craftyvizmu oraz wspólnego działania w celu wymyślenia haseł	Warsztaty on-line skierowane do min 15 osób (mieszkańców gminy)- Włączenie min 10 osób do szycia toreb.	Dwukrotne spotkanie na platformie zoom Dokumentacja wygenerowanych haseł oraz relacja fotograficzna w sprawozdaniu.
Promocja Gminy Izabelin jako gminy ekologicznej - Pozytywny wpływ na wizerunek gminy Izabelin jako wspierającej zachowania ekologiczne	Ok. min 100 mieszkańców Gminy Izabelin	Profil Stowarzyszenia Działajmy oraz wymiernalni Puść Ciuch w Ruch - Promocja akcji poprzez media społecznościowe – Promowanie toreb /worków przez sprzedawców w sklepach połączone z dołączoną informacją pisemną, na temat celu i sposobu przeprowadzenia akcji Na każdym worku/torbie zostanie umieszczone logo gminy Aktywne informowanie odbiorców, że działania są prowadzone w ramach małego grantu finansowanego z budżetu Gminy Izabelin

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Stowarzyszenie posiada kilkuletnie doświadczenie w dziedzinie organizacji i koordynacji działań na rzecz wspólnoty lokalnej w gminie Izabelin (m.in. projekty w ramach programu Meet and Code (lata 2018-2020), mały grant na rzecz realizacji projektu Budżet Partycypacyjny w szkole podstawowej w Izabelinie, współorganizacja pikników szkolnych oraz wydarzeń organizowanych przez Kampinoski Park Narodowy). Projekt będzie koordynowany przez Annę Sielczak (członkinię Stowarzyszenia Działajmy), która od początku 2020 roku, zainicjowała i współprowadzi wymiernalnię Puść Ciuch w Ruch, która działa na terenie gminy Izabelin. W związku z tym posiada ona wiedzę związaną z propagowaniem idei „less waste” oraz z dostępnością materiałów, które mają zostać wykorzystywane do realizacji działania. Posiada ona również wiedzę i umiejętności z zakresu obsługi maszyn krawieckich. Do przeprowadzenia warsztatów on-line Stowarzyszenie planuje zaangażować Panią Karolinę Ufę, która posiada doświadczenie w takich działaniach, między innymi prowadziła analogiczne warsztaty na potrzeby inicjatywy organizowanej przez Miejsce Aktywności Lokalnej Dwa Jelonki, działające w Warszawie, w

dzielnicy Bemowo. W projekt będzie zaangażowany również Paweł Sielczak, który posiada bogate doświadczenie w zakresie propagowania nowych technologii, posiada zatem niezbędne kompetencje do przygotowania formy graficznej haseł do haftowania. Zarówno Anna Sielczak jak i Paweł Sielczak posiadają niezbędną wiedzę i umiejętności związane z angażowaniem społeczności lokalnej, zapisami na planowane zajęcia w ramach planowanego projektu. Oprócz działań w Stowarzyszeniu Działajmy, w latach 2016-2020 przeprowadzili ponad 10 projektów w ramach funduszy Sołeckich wsi Truskaw. Projekty te wymagały również podobnych kompetencji (zapisy, organizacja wydarzeń, promocja wydarzeń) co planowany w ramach grantu projekt Stowarzyszenia Działajmy.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup 2 maszyn do szycia wraz z pokrowcami	2400		
2.	Zakup akcesoriów – nici, mulin, tamborków, nożyczek, obcinaków, sznurków do worków	350		
3.	Wyhaftowanie 100 haseł i 100 logotypów gminy Izabelin	1700		
4.	Koordinacja projektu	700		
5.	Warsztaty z haftu	500		
6.	Księgowość	400		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6050	6050	0

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
*Elżbieta Paszke*

Data 02.12.2020.....

.....  
*Paweł Sielczak*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**STOWARZYSZENIE DZIAŁAJMY!**  
 ul. Sierakowska 91, 05-080 Izabelin  
 N 18 210 26 68, REGON 147493007  
 KRS: 0000527125

